
 

ČESKÁ BOWLINGOVÁ ASOCIACE 
Zátopkova 100/2, p. schr. č. 40, Praha 6, 160 17 

www.czechbowling.cz; info@czechbowling.cz 

 

 

 

Z Á P I S 

 

z jednání Výkonného výboru ČBA 

ze dne 27. února 2025 od 17 hod., budova České unie sportu, Zátopkova 100/2, Praha 6 

Účast na jednání VV 

Přítomni : Karel Vopička, Jiří Beran st., Jaroslav Lorenc, Lukáš Homola, Adam Vondráček, Jitka 
Nosková, Václav Rác, Jiří Marval, Jan Čepelák, Vojtěch Rosenberger, Ivan Burian, Jiří Beran 
ml.  (hosté Ladislav Šimánek, Martina Jelínková) 

Omluveni: Jan Spáčil, Petra Otec Hanzlovská 

Program: 

1. Zahájení jednání 
2. Informace k dotacím NSA 
3. Vyhodnocení akcí roku 2024 a propozice akcí 2025 
4. Diskuze a propozice k Extralize 
5. Diskuze a propozice seniorských soutěží 
6. Rozpočet 2025 
7. Příprava SZO a VH 2025  

Průběh jednání: 

 

1.  Zahájení jednání 

Jednání zahájil prezident VV ČBA Karel Vopička přivítáním a poděkováním za vysokou účast 
členů na tomto jednání VV, zároveň přivítal hosty, členy Mediální komise a Seniorské komise. 

2.  Informace k dotacím NSA 

Prezident seznámil detailně členy VV s pozitivním zakončením kontroly vyúčtování dotací za 
rok 2022 a zároveň konstatoval, že 31. 1. 2025 (tedy v rekordním čase) byly ČKBF přiděleny a 
poukázány státní dotace pro rok 2025, na základě kterých byl VV předložen rozpočet 
asociace na rok 2025.  



2 

 

3.  Vyhodnocení akcí roku 2024 a propozice akcí 2025 

 

VV upravil postupy na MČR jednotlivců 2025 z Extraligy 2024/2025 z důvodu změny formátu, 

počtu účastníků i počtu her ve skupinách Západ. Postupy ze skupin Východ zůstávají beze 

změny. Nově znění příslušného paragrafu Propozic MČR jednotlivců 2025 je následující: 
 

5.5 Dále se na Mistrovství kvalifikují: 

 4 nejlépe umístění hráči/hráčky dle celkového průměru včetně HDC z hracího dne Extraligy 

2024/2025 ze všech skupin „Západ“ tohoto ročníku (40 zápasů), kteří mají odehráno alespoň 

14 utkání a více. 

 4 nejlépe umístění hráči/hráčky dle celkového průměru včetně HDC z hracího dne Extraligy 

2024/2025 ze skupiny o Finále Východ (28 zápasů), kteří mají odehráno alespoň 14 utkání a 

více. 

 

VV konstatoval, že modely MČR jednotlivců a MČR juniorů 2024 se osvědčily a hlasováním 

přijal návrhy propozic MČR jednotlivců 2025 a MČR juniorů 2025 předložené STK. Stejně tak 

přijal předložené propozice na Finále České bowlingové ligy/MČR tříčlenných družstev. 

 

Obdobně konstatoval, že se osvědčil i „Baker formát“ u soutěží dvojic a bude i nadále 

zachován ve všech věkových kategoriích. Hlasováním přijal propozice MČR juniorských dvojic 

2025 (do 18 let), kde od letošního roku se bude hrát ve třech samostatných kategoriích po 

vzoru ostatních šampionátů dvojic, tedy v soutěži dvojic chlapců, dvojic dívek a smíšených 

dvojic (mixů).  

 

Všechny schválené propozice budou bezodkladně publikovány na webu v sekci STK, 

propozice ostatních plánovaných akcí pro podzim 2025 budou přijaty na příštím zasedání VV 

v červnu 2025. 

 

4.  Diskuze a propozice k Extralize 

VV konstatoval, že model šestičlenných skupin a systémy postupů zavedený ve skupinách 

„Západ“ se osvědčil, STK nezaznamenala žádné negativní komentáře naopak, hráči byl 

kvitován, pouze 5 her v hracím dnu klade menší nároky i na mazání, na rozdíl od sedmi her, 

kdy na konci hracího dne už někdy bývá mazání velkou výzvou. Navíc sílí tlak i velkých center, 

aby nebylo celé centrum „zabráno“ o víkendu jen sportovními hráči a to nám dává lepší 

příležitosti k vyjednávání o termínech i cenách pronájmu center. VV konstatoval, že by bylo 

vhodné, aby i skupiny Východ přešly na nový model od podzimu 2026. Jelikož se ale jedná o 

zásadní změnu, budou kapitáni vyzváni, aby sdělili názor svého mužstva a VV při rozhodování 

o propozicích nového ročníku Extraligy 2025/2026 bude převažující názor respektovat. 

Sekretariát byl požádán, aby zprostředkoval tuto zpětnou vazbu 

 



3 

 

VV se dále široce zabýval koncepcí Extraligy jako takové, návrhy na přechod na dlouhodobou 

soutěž bez víkendového finále (jako v minulosti) či se sníženým množstvím účastníků. Po 

diskuzi nicméně konstatoval status quo a doporučil Extraligu zachovat ve stejném rozsahu i 

formátu s tím, že by se mohl snížit počet kol z celkových 8 na 6. 

 

Ve volných dvou termínech by se pak mohla sehrát nově vytvořená klubová soutěž s účastí 

pouze špičkových týmů/klubů. Návrh formátu soutěže vytvoří do příštího jednání VV Lukáš 

Homola a Jaroslav Lorenc. 

 

Konečné propozice Extraligy 2025/2026 budou přijaty na příštím zasedání VV v červnu 2025. 

 

5.  Diskuze a propozice k seniorským soutěžím 

VV dále projednával návrhy na změnu věkových kategorií a handicapů u soutěží seniorů 50+. 

Konstatoval, že formát i propozice Seniorské bowlingové ligy se osvědčily a pro další ročník 

zůstanou bez zásadních změn. 

 

Dále VV konstatoval, že došlo ke změně u věkových skupin na evropských a světových 

šampionátech v pravidlech IBF a EBF a je potřeba se jim přizpůsobit. Od roku 2026 bude 

pravidelně EBF pořádáno v sudých letech Mistrovství Evropy seniorů ve věku 65+ a v lichých 

letech Mistrovství Evropy v kategorie 50-64 let. První ME 65+ se uskuteční v lednu 2026 ve 

Vídni. IBF definitivně potvrdilo, že i nadále a trvale se budou v rámci Mistrovství světa hrát 

odděleně stejné věkové skupiny, tedy 50-64 let a 65+, jako tomu bylo na předchozích dvou 

šampionátech. Další MS se uskuteční již v říjnu 2025 v americkém Renu. Na všechny akce se 

budou naši reprezentanti nominovat z žebříčků příslušné Prestige Tour, jak již bylo avizováno 

na webu (viz. nominační podmínky).  

 

V souvislosti s tím dochází v sérii Prestige Tour pro seniorské hráče k pozitivní změně, 

rozšiřují se vedlejší kategorie a to tak, že kategorie Seniorů se rozdělila do kategorie 

„mladších seniorů“, tedy hráčů a hráček ve věku 50-64 let pod názvem Senior50 a kategorie 

„starších seniorů“, hráčů a hráček ve věku nad 65 let včetně pod názvem Senior65. Žebříčky 

obou kategorií se budou vést odděleně a stejně tak i vítězové obou kategorií budou získávat 

ocenění za jednotlivé turnaje i za umístění v celoročním pořadí.  

 

Logickým vyústěním je pak rozhodnutí VV, že i Mistrovství České republiky se bude hrát po 

vzoru IBF a EBF pouze ve dvou kategoriích, shodnými s mezinárodními kategoriemi i 

kategoriemi nově zavedených nově na Prestige Tour.  Zároveň do budoucna (pokud by bylo 

potřeba z kapacitních důvodů) bude série Prestige Tour fungovat jako kvalifikační kritérium 

pro účast na MČR seniorů po vzoru MČR jednotlivců. 

 



4 

 

Seniorská komise byla požádána, aby se zamyslela nad přidělováním handicapů na MČR, 

návrh VV je, aby handicapy byly přiznány pouze ve vyšší věkové kategorii 65+ a to 1 bod za 

každý rok věku nad 65 let. 

 

Konečné propozice MČR seniorů 2025 budou přijaty na příštím zasedání VV v červnu 2025, 

pro rok 2025 bude MČR samozřejmě otevřené jako v minulých letech. 

 

6.  Rozpočet na rok 2025 

Prezident předložil detailní rozpočet pro rok 2025 založený na přidělených dotacích NSA a 

odhadu soutěží předchozího roku a pořádal o komentáře a připomínky. VV předložený 

rozpočet pro rok 2025 jednomyslně přijal. 

 

7.  Příprava SZO a VH 2025 

VH ČKBF a VH ČBA proběhne 21. 6. 2025 v Praze na Strahově. Pozvánky budou včas 
rozeslány a zveřejněny na webech v souladu se stanovami a statutem. 

Prezident uložil všem předsedům regionů, aby určili čas a místo pro SZO svého regionu tak, 
aby vlastní SZO proběhlo nejpozději do konce května 2025. Předsedové oznámí sekretariátu 
čas a místo konání SZO nejpozději do konce dubna 2025, sekretariát připraví podklady a 
bude informovat zveřejněním pozvánky na webu a emailem předsedům klubů z každého 
regionu. 

 

Ukončení 

Řídící jednání poděkoval všem přítomným členům VV za účast a jednání ukončil. Další 
zasedání VV bude uskutečněno v červnu 2025 

Zapsal: Ing. Karel Vopička 


